
令和２年６月２６日

諏 訪 郡 内 小 中 学 校 長 様

  総合的な学習の時間担当者 様

諏 訪 教 育 会 長 小林 高志

教 科 等 研 究 部 長 植松航一朗

総合的な学習の時間委員長 松倉 利和

総合的な学習の時間委員会主催 公開授業研修会のご案内

梅雨らしい雨が続く今日この頃、先生方におかれましてはますますご健勝にてご活躍のことと拝察申し上げま

す。

  さて、標記の件につきまして、授業研修会を開催いたします。ご理解ご協力をいただくと共に、多くの皆様に
参観していただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時    令和２年７月１４日（火）

２ 会 場        茅野市立永明中学校 集会室（昇降口に向かって左の棟 ２Ｆつきあたり）

３ 題材名   「生徒会de SDGs ～ゲームの中で持続可能な学校を目指そう～」
                
４ 授業者    依田 優里 教諭   野瀬 菜摘 教諭
         
５ 指導者    富士見小学校 校長 植松航一朗先生

６ 日 程    参観授業  １３：３０～１５：２０

         授業研究会 １５：３５～１６：２０（終了後、総合的な学習の時間委員会）

７ 内 容    各教科で学んだ「持続可能な社会」という考え方、総合的な学習の時間で学んだ

「SDGs」をもとに、学校生活の中で私たちができる行動指針を、ゲーム「生徒会 SDGs」を
通して疑似体験します。環境・健康・学力・人権という指標で生徒会活動を見つめ、地域・

行政・企業・学校の連携を図って効果的に SDGsの目標の達成を図ることなどを学びます。

８ その他    ・旅費については、校長先生にお話し、研修用務とし

て認めていただきご参加ください。

・ご参観いただける方は、下記「参観申込み票」にて

委員長（富士見小学校・松倉）まで、７月１０日

までにお知らせ下さい。
・ご不明な点などございましたら委員長まで問い合

わせ下さい。
    

総合的な学習の時間委員会・公開研究授業参観 申込み票
７月１４日（火）の永明中学校での研究授業を下記の通り参観希望します。

       学校名       申込者氏名             

参観希望者 氏名
参加される所に○をお願いします。

授 業 授業研究会

富士見小学校（松倉）まで FAX：６２－７２７４

締め切り ７月１０日（金）

お問い合わせ

総合的な学習の時間委員会

委員長 松倉利和

勤務校 富士見町立富士見小学校

連絡先 電 話：62-2126

ＦＡＸ：62-7274


